ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

Rua Castelo Branco, 15, Centro – CEP: 95.885-000 – Imigrante/RS – Fone (51) 3754-1100

www.imigrante-rs.com.br               e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br

ERRATA

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA nº 006/2025

Modalidade: PRD – PROCESSO DE DISPENSA

Processo Administrativo nº:   29.323/2025

Solicitante: Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Turismo

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMIGRANTE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para

conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO DO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA nº 006/2025,

tendo por objetivo a contratação de empresa para organização e execução de escolinhas esportivas no
Município de Imigrante, com oferta mínima, de 14 horas/aula semanais, compreendendo aulas de futsal,

futebol de campo, sete, vôlei e basquete, conforme a demanda, além de preparação física, e do
acompanhamento em competições fora do município, organização de torneios e campeonato internos de

futsal/sete/campo da escolinha de esportes de Imigrante. Com base nos termos da Lei Federal nº 14.133, de

1º de abril de 2021, do Decreto Municipal nº 2.130/2023, e, também a Lei Municipal n° 2.431/2022 e Decreto
Municipal n° 2.292/2024.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. EDITAL – Sem alteração da data de abertura, conforme segue:

Onde se lê:

Requisitante: Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Turismo

Processo Administrativo nº 29.323/2025

Dispensa nº 006/2024 Tipo: Menor Preço por Item

Data limite para apresentação da proposta: 23/01/2025 até as 17h

Leia-se:

Requisitante: Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Turismo

Processo Administrativo nº 29.323/2025

Dispensa nº 006/2025 Tipo: Menor Preço por Item

Data limite para apresentação da proposta: 23/01/2025 até as 17h

2. DAS DEMAIS CONDIÇÕES

2.1. Os demais itens do AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA nº 006/2025 permanecem inalterados.

Imigrante, 21 de janeiro de 2025.

GERMANO STEVENS

Prefeito Municipal

		2025-01-21T08:04:39-0300
	GERMANO STEVENS:69589771068